
1090 Sbírka zákonů a nařízení, č. 258- a 259.

258.
Vládní nařízení 

ze dne 19. prosince 1935, 
jímž se opět mění čl. XVI, odst. I, písm. b) 
uváděcích ustanovení k zákonu ze dne 15.

června 1927, č. 76 Sb. z. a n., o přímých 
daních.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
prodloužené zákonem ze dne 26. června 1935, 
č. 131 Sb. z. a n.:

čl. I.
Ustanovení čl. XVI, odst. 1, písm. b) uvá

děcích ustanovení k zákonu č. 76/1927 Sb. z. 
a n., změněná naposledy vládním nařízením 
ze dne 22. prosince 1934, č. 274 Sb. z. a n., 
mění se opět a zní takto:

Ustanovení § 17, č. 6 a § 78, písm. e), věta 
1, pokud se týká příspěvků do pokladen a po
dobných ústavů, jakož i daní a dávek, a pokud 
při tom jde o zaměstnance s hrubými služeb
ními požitky (§ 29), nepřesahujícími ročně
60.000 Kč, dále ustanovení § 341 nabývají 
účinnosti od l.ledna 1937. Platy v § 17, č. 6 
a v § 78, písm. e), věta 1 (s výše uvedeným 
obmezením) zmíněné, konané za výše ozna
čené zaměstnance, jsou do tohoto dne při zji
štění vyměřovacího základu plátcova odpoči
tatelnou položkou.

Čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 

ledna 1936; provede je ministr financí.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

259.
Vládní nařízení 

ze dne 20. prosince 1935, 
kterým se prodlužují a doplňují zákony 

týkající se bytové péče.

Vláda republiky československé nařizuje

podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
prodloužené zákonem ze dne 26. června 1935, 
č. 131 Sb. z. a n.:

čl. I.
§ I-

Účinnost zákona ze dne 28. března 1928, 
č. 44 Sb. z. a n., o ochraně nájemníků, ve zně
ní a se změnami podle zákona ze dne 27. břez
na 1930, č. 30 Sb. z. a n., zákona ze dne 26. 
listopadu 1930, č. 166 Sb. z. a n., zákona ze 
dne 19. prosince 1931, č. 210 Sb. z. a n., zá
kona ze dne 27. října 1932, č. 164 Sb. z. a n., 
zákona ze dne 30. března 1933, č. 54 Sb. z. a 
n., zákona ze dne 22. prosince 1933, č. 244 
Sb. z. a n., a zákona ze dne 23. února 1934, 
č. 32 Sb. z. a n., se prodlužuje se změnou 
uvedenou v § 2 do 31. března 1936.

§2.
V ustanovení § 10 zák. č. 44/1928 Sb. z. 

a n. ve znění čl. I, § 2, č. 13 zák. č. 32/1934 
Sb. z. a n. nahrazují se v obou odstavcích 
slova „na rok 1934“ slovy „na léta 1934 a 
1935“.

čl. II.
Účinnost zákona ze dne 28. března 1928, 

č. 45 Sb. z. a n., o odkladu exekučního vyklí
zení místností, ve znění čl. II, § 2 zák. č. 32/ 
1934 Sb. z. a ,n. prodlužuje se do 31. března
1936.

Čl. III.
Účinnost ustanovení §§ 1 až 16 zákona ze 

dne 11. července 1928, č. 118 Sb. z. a n., o mi
mořádných opatřeních bytové péče, ve znění 
čl. III, odst. 2 zák. č. 54/1933 Sb. z. a n. a 
se změnou podle čl. III zák. č. 32/1934 Sb. 
z. a n. prodlužuje se do 31. března 1936.

čl. IV.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 

ledna 1936; provedou je ministři sociální pé
če, spravedlnosti, financí a vnitra.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.


